

Số: 101/KH-LĐLĐ

Hải Phòng, ngày 08 tháng 1 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền Phòng chống tác hại thuốc lá và tập huấn kỹ năng tuyên truyền qua mạng xã hội năm 2018

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 07/02/2018 của UBND thành phố Hải Phòng về hoạt động phòng, chống tác hại của thuốc lá năm 2018; thực hiện Chương trình công tác năm 2018, Liên đoàn Lao động thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền Phòng chống tác hại thuốc lá và tập huấn kỹ năng tuyên truyền qua mạng xã hội năm 2018, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường công tác tuyên truyền tới cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ và các cấp công đoàn về tác hại của việc sử dụng thuốc lá, từ đó thay đổi hành vi trong phòng, chống tác hại của thuốc lá; giảm tỷ lệ, tiến tới không còn người hút thuốc lá trong cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, nơi làm việc và nơi công cộng, góp phần xây dựng Hải Phòng trở thành “Thành phố không khói thuốc lá”.

- Trang bị, bổ sung kiến thức, rèn luyện kỹ năng sử dụng hiệu quả mạng xã hội facebook trong công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, CNVCLĐ cho đội ngũ cán bộ công đoàn thành phố. Hướng tới mục tiêu thông qua các ứng dụng của facebook tăng cường sự tương tác giữa tổ chức công đoàn với đoàn viên, CNVCLĐ; thu hút đoàn viên, CNVCLĐ đến với phong trào CNVCLĐ và hoạt động công đoàn.

2. Yêu cầu

Chương trình tập huấn phải đảm bảo nội dung thiết thực, hiệu quả, phù hợp với đối tượng và mục đích đề ra.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Nội dung

- Tuyên truyền về tác hại của thuốc lá, lợi ích của việc xây dựng môi trường không khói thuốc, nội dung Luật Phòng chống tác hại thuốc lá.

- Tập huấn các kiến thức chung về mạng xã hội facebook, kỹ năng thiết lập và quản trị trang fanpage; kỹ năng tuyên truyền qua trang fanpage và facebook cá nhân.

2. Thành phần

- Đại diện Thường trực LĐLĐ thành phố;

- Đại diện lãnh đạo và 01 chuyên viên các Ban, Văn phòng, VP UBKT, Trung tâm tư vấn pháp luật, Quỹ trợ vốn CNLĐ nghèo LĐLĐ thành phố;

- Đại diện lãnh đạo và 01 cán bộ phụ trách công tác tuyên giáo LĐLĐ quận, huyện, công đoàn ngành, công đoàn cơ sở trực thuộc, các đơn vị KTSN trực thuộc; Chủ tịch một số CĐCS trực thuộc LĐLĐ quận, huyện, Công đoàn ngành;

- Các đồng chí Ban biên tập Bản tin Lao động và công đoàn, Cổng thông tin điện tử Liên đoàn Lao động thành phố;

- Các đồng chí Cộng tác viên dư luận xã hội Công đoàn thành phố;

- Phóng viên Đài Phát thanh và truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng, Báo An ninh Hải Phòng, Báo Lao động tại Hải Phòng, Thông tấn xã Việt Nam.

3. Thời gian, địa điểm

- **Thời gian:** ½ ngày, từ 14h00' ngày 16 tháng 10 năm 2018 (thứ Ba)

- **Địa điểm:** Trung tâm Giới thiệu việc làm và Dạy nghề.

(Số 31 Điện Biên Phủ - Hồng Bàng - Hải Phòng)

III. KINH PHÍ (Có dự toán riêng)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động thành phố.

- Giao Ban Tuyên giáo xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị, soạn thảo giấy mời, lập danh sách đại biểu, lập dự toán kinh phí; chuẩn bị chương trình hội nghị; liên hệ địa điểm tổ chức, báo cáo viên; chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất khác phục vụ hội nghị.

- Văn phòng phát hành giấy mời, phối hợp chuẩn bị các điều kiện tổ chức hội nghị.

- Ban Tài chính chuẩn bị kinh phí theo dự toán đã được Thường trực duyệt.

2. Trung tâm Giới thiệu việc làm và dạy nghề

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo LĐLĐ thành phố chuẩn bị hội trường, âm thanh, loa máy, trang trí khánh tiết và các điều kiện cần thiết khác phục vụ hội nghị.

Nhận được kế hoạch này, đề nghị các ban, đơn vị phối hợp, triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ theo kế hoạch.

Nơi nhận:

- Thường trực LĐLĐ thành phố;
- Các Ban LĐLĐ thành phố;
- Trung tâm GTVL & DN;
- Lưu: VP, Ban TG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Thị Huyền